
Mgr. Monika Kolářová 

Lyžařský výcvikový kurz  prvních ročníků 2019/20

 

Zatím nejkrásnější týden letošní zimy plný sněhu a sluníčka jsme strávili se studenty prvních 

ročníků studijních oborů na lyžích. V termínu 19. 1. – 24. 1. 2020 jsme vyrazili s 24-mi 

studenty do nedalekého Nového Údolí, do již osvědčeného hotelu, odkud jsme dojížděli do 

ca. 30 minut vzdáleného Skiareálu Hochficht.  

Ubytování včetně výborného jídla bylo opět na jedničku, vlastně přesně to nás přivedlo po 

roce opět na stejné místo.  

V neděli, v den příjezdu, nás překvapila čerstvá sněhová nadílka… hurááá, konečně zima! 

V pondělí po vypůjčení lyžařského vybavení nás tak čekala první lyžovačka nejen na 

technickém sněhu, ale i na čerstvém prašanu, kdy jsme zhodnotili lyžařské dovednosti a 

mohli se začít věnovat lyžařskému výcviku. Mezi děvčaty se našlo i pár začátečnic, které se 

ovšem pustily ze všech sil do tréninku oblouků. Dařilo se výborně, na oběd už všichni sjeli 

sjezdovku k restauraci.  

Bez větších obtíží a ve stejném duchu sněhu a sluníčka jsme absolvovali další dny výcviku a to 

každý den od 9-ti do 16-ti s hodinovou přestávkou na skvělý oběd a teplý čaj v restauraci na 

Hochfichtu, kde jsme měli obědy již předem objednané.  

Společné večery většinou patřily společenským hrám, ti unavenější čerpali síly na další den.  

Celý kurz jsme si skvěle užili, na Hochfichtu bylo celý týden prostě krásně a navíc vše 

proběhlo bez zranění (modřiny a puchýře se nepočítají  ). Byl to zkrátka krásný týden!  

 

 

 


